宜蘭縣政府　函

地址：26060 宜蘭市縣政北路1號
承辦人：林泰源
電話：1999(縣外請撥03-9251000分機2658)
電子信箱：phjason@mail.e-land.gov.tw

受文者：國立頭城高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國110年11月4日
發文字號：府教課字第1100153681A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨附件1

主旨：檢送「2021-2022 VEX IQ Taiwan Open」實施計畫1份，請
鼓勵貴校師生組隊參加，請查照。

說明：
一、依據宜蘭縣宜蘭市中山國民小學110年9月16日宜中小教字

第1100003527號函及中華資訊與科技教育學會110年10月12
日(研)字第1101012001號函辦理。

二、為推展本縣STEM教育與機器人教育，並培養本縣國中小
學生適應未來世界挑戰之能力，提升國際觀且接軌世界
STEM教育發展，本府及中華資訊與科技教育學會共同主
辦「2021-2022 VEX Taiwan Open」賽會，並由本縣宜蘭市
中山國小承辦賽事。各賽事相關資訊如下：

(一)VEX IQ Taiwan Open預賽
１、A組：110年11月27日(六)
２、B組：110年11月28日(日)

(二)VEX V5 Taiwan Open錦標賽：111年1月23日(日)至1月24
日(一)

(三)VEX IQ Taiwan Open」冠軍賽
１、國中組：111年1月26日(三)
２、國小組：111年1月27日(四)

(四)比賽時間：上午8時至下午4時
(五)比賽地點：宜蘭縣宜蘭市中山國民小學(小巨蛋)(宜蘭縣

宜蘭市崇聖街4號)
(六)參賽對象組別及資格
１、VEX IQ Taiwan Open參賽選手資格與分齡

國立頭城家商　110/11/05

1100009363

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

(１)國中選手：符合2006年5月1日以後出生者。
(２)國小選手：符合2009年5月1日以後出生者。
(３)符合國小選手資格者同時也符合國中選手資格，於

VEX IQ賽事中每位選手只能隸屬一支賽隊。
(４)賽隊只要有一名以上為國中選手，該賽隊即視為國

中賽隊。
２、VEX V5 Taiwan Open參賽選手資格與分齡
(１)高中選手：符合2002年5月1日以後出生，並正在就

讀高中者。
(２)國中選手：符合2006年5月1日以後出生，並正在就

讀國中或高中者。
(３)符合國中選手資格者同時也符合高中選手資格，於

VEX V5賽事中每位選手只能隸屬一支賽隊。
(４)賽隊只要有一名以上為高中選手，該賽隊即視為高

中賽隊。
三、本賽會非教育部指定辦理之全國賽及國際賽或亞奧運單項

運動協會競賽之採計項目，故不列入本縣高中免試入學十
二年國教超額比序競賽加分採計項目。

四、另，自此競賽中取得代表臺灣參加世界錦標賽資格之隊
伍，相關差旅費用因未納編本府年度預算項下，爰欠難核
補，故所生費用應由參賽人員自理。

五、本賽事報名期程及其餘事項，請詳閱所附「2021-2022
VEX IQ Taiwan Open」實施計畫。若遇疫情等不可抗力的
因素導致實體賽事具有社交安全等疑慮，將以「因應疫情
方案：線上遠端競賽」之形式進行，於「VEX Taiwan
Open 機 器 人 競 賽 官 方 網 站 」
(https://www.cacet.org/web/VEXSTEM/index.html)公布最新
消息。

六、相關疑問請洽詢承辦學校：宜蘭市中山國小教務處沈秀樺
主任或黃昭銘組長，電話：03-9322064分機120或126。

正本：本縣各國民中小學、本縣各高級中等學校
副本：中華資訊與科技教育學會、本府教育處教育資訊網路中心、本府教育處(均含附

件) 電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁